
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 
ที ่  489 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่รับผิดชอบมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ 
ในการบังคับการใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ประจำปีงบประมาณ 2567 

---------------------------------------- 
ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้รับแจ้งจาก กระทรวงมหาดไทยว่าสำนักเลขาธิการ 

คณะรัฐมนตรี ได้แจ้งมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2565 เรื่องมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติ
หน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. เสนอ และ
มอบหมายให้กระทรวงมหาดไทยรับมาตราการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมาย
เกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ นั้น เพื่อเป็นการขับเคลื่อนมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหนา้ที่
ในการบังคับใช้กฎหมาย เกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ที่มุงเน้นการรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของ บ้านเมือง  อาศัยอำนาจตามนัย มาตรา ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบ เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร  พ.ศ. ๒๕2๒   
พระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ. 2535   จึงแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้เป็นคณะทำงานการสำรวจและจัดเก็บป้าย
โฆษณาท่ีไม่ได้รับอนุญาตและป้ายประชาสัมพันธ์ที่หมดอายุ ดังนี้ 
   1. ผู้อำนวยการกองช่าง          ประธานกรรมการ 
  2. หัวหน้าสำนักปลัด           กรรมการ 

3. นักป้องกัน ฯ           กรรมการ 
  4. นายช่างโยธาชำนาญงาน            กรรมการ 
  5. เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่   
- จัดทำแผนปฏิบัติการสำรวจการติดตั้งป้ายถนนทุกสายในพ้ืนที่    
- จัดช่องทางสำหรับแจ้งเบาะแสป้ายโฆษณาหรือสิ่งอ่ืนใดที่ลุกล้ำทางสาธารณะที่ไม่ชอบด้วย 

กฎหมาย    
- เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การกระทำอันเป็นการผ่าฝืนกฎหมายเกี่ยวกับการติดตั้งป้ายโฆษณา 

หรือสิ่งอื่นใดท่ีรุกล้ำทางสาธารณะ    
- สำรวจป้ายโฆษณา ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ซึ่งติดตั้งในที่สาธารณะ หรือบริเวณไหล่ทาง 

โดย ไม่ได้รับอนุญาต หรือติดตั้งในบริเวณที่ไม่อนุญาตให้ติดตั้ง หรือป้ายประชาสัมพันธ์ที่หมดอายุ อันอาจเป็น
การกีดขวาง ไม่เป็นระเบียบ หรืออาจเป็นอันตรายแก่ยานพาหนะและประชาชน  

- จัดเก็บ/รื้อถอนป้ายโฆษณาท่ีไม่ได้รับอนุญาตและป้ายประชาสัมพันธ์ที่หมดอายุ หรือแจ้งให้    
ผู้ติดตั้งป้ายโฆษณา ปลดหรือรื้อถอนภายในเวลาที่กำหนด 

ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
          สั่ง  ณ วันที่  5  ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
                                                                           (นายสหัส   ยิ่งยงยุทธ ) 
                                                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 


